Erzm
StrongTie
Tamlz nylon

Se uliliza para aplicaciones en marmposteria
hueca e incluso en juntas de obras de
mamposteria. Existen distintos tamarios en
funcion del elemento a fjar.

Caracteristicas
Materia
» Polipropileno.

Ventajas

o Permite concentrar la resina alrededor de la varilla
roscada.

Aplicaciones

Soporte
* Mamposteria hueca.
Campos de aplicacion

e Tamiz para la fijacion al material de soporte
mampostado.



Noticia Técnica

SH
Tamiz nylon

Datos técnicos

Datos

Modelo

SH12050
SH16085
SH16130
SH20085
SH20130
SH12050-RP10
SH16085-RP6
SH16130-RP6
SH20085-RP4

Varilla compatible

LMAS M8

LMAS M8 & LMAS M10

LMAS M8 & LMAS M10

LMAS M12 & LMAS M16

LMAS M12 & LMAS M16
LMAS M8

LMAS M8 & LMAS M10

LMAS M8 & LMAS M10

LMAS M12 & LMAS M16

ZAC des Quatre Chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France

tél: +33 2 51 28 44 00
fax : +33 2 51 28 44 01
Copyright by Simpson Strong-Tie®

Cantidad por caja
50
30
25
25
10
10
6

SH
Tamiz nylon

Las informaciones contenidas en nuestro sitio internet quedan la propiedad entera de la empresa

Simpson Strong-Tie®

Son Unicamente validas cuando se unen con los productos comercializados por la empresa Simpson

2025-08-

StrongTie

longitud [mm] @ tamiz [mm]
50 12
85 16
130 16
85 20
130 20
50 12
85 16
130 16
85 20

www.conectore.com

StrongTie


https://pim.strongtie.eu/api/v1/products/es/es/pdf-sheet/17/sheet

