Noticia Técnica

SH

Tamiz nylon



Se utiliza para aplicaciones en mampostería hueca e incluso en juntas de obras de mampostería. Existen distintos tamaños en función del elemento a fijar.

Características

Materia

• Polipropileno.

Ventajas

• Permite concentrar la resina alrededor de la varilla roscada.

Aplicaciones

Soporte

• Mampostería hueca.

Campos de aplicación

• Tamiz para la fijación al material de soporte mampostado.



Noticia Técnica

SH

Tamiz nylon



Datos técnicos

Datos

Modelo	Varilla compatible	Cantidad por caja	longitud [mm]	Ø tamiz [mm]
SH12050	LMAS M8	50	50	12
SH16085	LMAS M8 & LMAS M10	30	85	16
SH16130	LMAS M8 & LMAS M10	25	130	16
SH20085	LMAS M12 & LMAS M16	25	85	20
SH20130	LMAS M12 & LMAS M16	10	130	20
SH12050-RP10	LMAS M8	10	50	12
SH16085-RP6	LMAS M8 & LMAS M10	6	85	16
SH16130-RP6	LMAS M8 & LMAS M10	6	130	16
SH20085-RP4	LMAS M12 & LMAS M16	4	85	20





